СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Мортка
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Мортка

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Мортка  от 27 октября 2021 года N 190 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Мортка согласно приложению к настоящему решению.
  2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
   3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения  Мортка                                                                     И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                          А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«____»________2023 года
№ __

  Приложение к
  решению Совета депутатов
  городского поселения Мортка
  от «__»_______ 2023 года №__

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
 на территории городского поселения Мортка

[bookmark: _GoBack]1. Наличие сведений о выявлении в ходе контрольных мероприятий без взаимодействия в течение десяти календарных дней подряд трех и более аналогичных случаев отклонения от состояния объекта контроля, требования к которому установлены Правилами благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка и свидетельствуют об имеющихся признаках нарушения обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
2. Размещение в средствах массовой информации двух и более жалоб (заявлений), выявленных в ходе наблюдения о состоянии объектов контроля, отклоняющихся от требований установленных Правилами благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка и подтвержденных  в ходе выездного обследования.
3. Наличие в сети «Интернет» и средствах массовой информации двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем содержании контролируемым лицом прилегающей территории, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности).
4. Превышение на пятьдесят процентов и более от среднего количества обращений граждан за 10 календарных дней по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца о сходе наледи и снега с крыш здания  или сооружения.